
N° 121

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 02 DEL 16.03.2022

OGGETTO: INTERVENTO DI “COMPLETAMENTO DELLA PIATTAFORMA DI
PRIMA VALORIZZAZIONE DEGLI IMBALLAGGI DI VILLACIDRO”
- NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO -

Premesso che:

-la RAS, con Deliberazione della G.R. n. 49/15 del 05.12.2019, ha concesso al Consorzio un
finanziamento di € 250.000,00 per l’acquisto di una macchina rompisacchi, da installare nella
sezione dell’impianto dedicata alla valorizzazione degli imballaggi con raccolte congiunte di
plastica, ferro e alluminio, e per l’adeguamento impiantistico dell’intera linea, imputando la spesa
sul Cap. SC04-1165, programmazione per la realizzazione di opere pubbliche relative alla gestione
dei rifiuti, Esercizio 2019, previste dal proprio Piano Regionale;

-in data 12.12.2019 il Presidente del CIPMC Villacidro, ha sottoscritto la relativa Convenzione
disposta dalla RAS Assessorato della Difesa dell’Ambiente;

-con deliberazione del CdA n. 67 in data 24.11.2020 è stato dato mandato al Direttore Generale
affinché provveda con propria Determinazione alla nomina del Responsabile Unico del
Procedimento per l’espletamento dell’intera procedura;

-con Determinazione del Direttore Generale n. 03 del 09.02.2021 è stato disposto di conferire, ai
sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento
al Geom. Ugo Bonino, facente parte dell’Ufficio Tecnico Consortile per la predisposizione di tutti
gli atti necessari, per la realizzazione dell’intervento di “Completamento della piattaforma di  prima
valorizzazione degli imballaggi di Villacidro”, di cui alla Deliberazione del CdA n. 67 del
24.11.2020, per l’importo complessivo di € 250.000,00 relativo al finanziamento RAS sopra citato;

-con nota prot. n. 4779 del 20.12.2021 il Direttore ha comunicato alla dipendente Geom. Ivana
Pusceddu che con deliberazione del CdA n. 58 in data 30.11.2021 si è disposto di incaricare la stessa
dipendente Geom. Ivana Pusceddu affinché proceda all’affiancamento necessario al passaggio di
consegne e all’acquisizione degli atti documentali relativi all’attività svolta dal Geom. Ugo Bonino,
nelle more di formale conferimento degli incarichi di RUP relativi ai lavori in corso all’atto del
pensionamento per raggiunti limiti di età del Geom. Ugo Bonino, con decorrenza 12.01.2022;

Considerato che

-occorre dare continuità alle attività svolte dal Geom. Ugo Bonino cessato dalle funzioni di RUP dalla
data del 12.01.2022 in relazione all’intervento di “Completamento della piattaforma di  prima
valorizzazione degli imballaggi di Villacidro” mediante la nomina del RUP affinché provveda
all’affidamento delle opere sopra citate e alla relativa rendicontazione dei lavori da presentare
all’Assessorato della Difesa dell’Ambiente;



- che risulta necessario, per una migliore ripartizione dei carichi  di lavoro e al fine di garantire una
proficua rotazione degli incarichi, come previsto dalla attuale normativa in termini di trasparenza e
di contrasto alla corruzione, procedere ad  adeguata diversificazione nell’assegnazione delle attività
di espletamento delle procedure relative ai diversi interventi in capo all’Ufficio Tecnico consortile;

-il dipendente Geom. Emanuele Guitto, facente parte dell’Ufficio Tecnico consortile, risulta essere in
possesso dei requisiti necessari per l’affidamento dell’incarico e dovrà pertanto acquisire da parte
della Geom. Ivana Pusceddu gli atti a sua volta a lei consegnati dal Geom. Ugo Bonino;

DETERMINA

di conferire, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., l’incarico di Responsabile Unico
del Procedimento al Geom. Emanuele Guitto, per la predisposizione di tutti gli atti necessari e non
perfezionati all’atto del pensionamento del Geom. Ugo Bonino per la realizzazione dell’intervento
di “Completamento della piattaforma di  prima valorizzazione degli imballaggi di Villacidro”, di
cui alla Deliberazione del CdA n. 67 del 24.11.2020, per l’importo complessivo di € 250.000,00
relativo al finanziamento RAS sopra citato.

IL DIRETTORE
(Ing. Roberto Sanna)

____________________


		2022-03-16T07:29:50+0000
	SANNA ROBERTO




